2°, Incisos 
1,11,111 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de1997, e 
alterações da MP 2199-14/2001, referente ao ano calendário de 
2001. 

Para tanto, realizou a opção por reduzir para Reinvestimento em 
sua Declaração do imposto de Renda, a parcela de R$ 
491.493,47 (quatrocentos e noventa e um mil, quatrocentos e 
noventa e três reais e quarenta e sete centavos) acrescida de 
50% de recursos próprios, de R$ 245.746,74 (duzentos e 
quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta 
e quatro centavos) totalizando R$ 737.240,21 (setecentos e trinta 
e sete mil, duzentos e quarenta reais e vinte um centavos). 

Em seguida, a empresa realizou os recolhimentos do incentivo, 
acrescidos das correspondentes parcelas de recursos próprios, 
conforme discriminado no Anexo 1. 

O incentivo refere-se, exclusivamente, às receitas auferidas pela

[...]

alterações da MP 2199-14, de 24 de agosto de 2001. 

Dessa forma, o Grupo de Trabalho aprova o projeto de 
complementação de equipamento acima sumariado e reconhece 
o direito da requerente à colaboração financeira do incentivo, 
na forma de Reinvestimento, no montante de R$ 737.240,21 
(setecentos e trinta e sete mil, duzentos e quarenta reais e vinte 
um centavos).” 

Dos documentos existentes nos autos verifica-se que o valor do projeto que 
contemplou os 30% de reinvestimento foi de R$ 1.679.199,31, sendo que a diferença entre o 
montante de R$ 737.240,21 e o valor integral dos investimentos foi satisfeita pela recorrente,